
1. 17ти РОДЕНДЕН НА ПРВАТА ДЕТСКА 
АМБАСАДА ВО СВЕТОТ МЕЃАШИ -
Република Македонија (29.4.2009) 

 

2. ПРЕДЛОГ ИНИЦИЈАТИВА  за реализација 
на заложбата за Детско амбасадорско столче 

во Генералното собрание на ООН  
 

3. БОРБАТА ПРОТИВ ПЕДОФИЛИЈАТА, РОДОСКВЕРНАВЕЊЕТО 
И СЕКСУАЛНОТО ЗЛОСТАВУВАЊЕ НАД ДЕЦА, ПРОДОЛЖУВА 

- Реакција на се позачестените случаи на родосквернавење и сексуaлно 
злоставување на децата во Македонија како и несоодветен третман со 
децата жртви на инцест и педофилија 

- Татко две години ја силувал ќерката  

- Половина од силуваните деца жртви на родителите 

- Цела година ја силувал 13-годишната внука 

- Пораст на сексуалната злоупотреба на малолетници од родителите 

- Очув со месеци ја силувал малолетната посвоена 
ќерка 

- Обвинителството седи мадро  

- Надлежните институции се размрдаа по 
силувањето на двете малолетнички  

- Нов случај на родосквернавење во Скопје 

-.Институциите затечени од случајот на силуваните сестрички 

-.МЕЃАШИ  бара одговорност за последниот случај на родосквернавење 

- Двојна казна за педофилите 

- Два нови случаи на родосквернавење и на педофилија 

- Македонските педофили имале проблематично детство 

- Интернетот - магнет за педофили и за криминалци 
 

4. ОБУКА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ НА ТЕМА 
ЗАСТАПУВАЊЕ И ЛОБИРАЊЕ КОГА ЖРТВИ НА СЕКСУАЛНО 

НАСИЛСТВО СЕ ДЕЦА 
 

5. ТРЕНИНГ ЗА НОВИНАРИ ЗА ПРАВАТА НА ДЕТЕТО СО 
АКЦЕНТ НА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА ОД СЕКСУАЛНА 

ЗЛОУПОТРЕБА И ПЕДОФИЛИЈА 
 

6. ХУМАНИТАРЕН КОНЦЕРТ „СОНУВАЈ 
МИРНО“ 

- Собрани 310 илјади денари во Фондот за поддршка 
на деца и млади - жртви на сексуална злоупотреба 
 

7. СОС ТЕЛЕФОН ЗА ДЕЦА И МЛАДИ 0800 12222(БЕСПЛАТНА 
ЛИНИЈА) 

- Извештај за 2008 година 

- СОС-телефон на надежта  

- Над 17 илјади деца побарале помош во МЕЃАШИ 

- Децата очајно бараат помош  
 

8. СВЕТСКИ ДЕН ПРОТИВ ЗЛОУПОТРЕБА НА ДЕТСКИОТ ТРУД 

- Во Македонија секојдневно има 2000 деца кои питачат на крстосниците. 
Тие се најчести жртви на насилство. Интервју со М-р Драги Змијанац за 
Радио Слободна Европа 

- Тркалезна маса „Улогата на европските парламенти во унапредувањето на 
правата и заштитата на децата“  
 

9. ГРАДЕЊЕ КУЛТУРА НА ДЕТСКО УЧЕСТВО 

- Тренинзи за деца и граѓански организации кои ќе учествуваат во 
подготовка на Извештајот во сенка за правата на детето 

- Истражување за правата на детето 
 

10. ГЛОБАЛНА КАМПАЊА ЗА ВКЛУЧУВАЊЕ НА СИТЕ ДЕЦА ВО 
ОБРАЗОВАНИЕТО 2009 

- Првата детска амбасада во светот упати покана до сите училишта и 
општини за учество на Глобалната кампања за 
вклучување на сите деца во образованието 

- "Големото читање" во Куманово 

- Група деца од основни и средни училишта од 
Прилеп беа на средба со прилепскиот 
градоначалник Марјан Ристески 

- Остварени средби                                

- Кралицата Ранија почесна претседателка на 
Глобалната кампања за образование-Глобална недела на акција за 2009 

- Oваа година во ГОЛЕМАТА КНИГА своите приказни ги споделија: 
Нелсон Мандела, Кралицата Ранија, Пауло Коелјо како и Коле Ангеловски, 
Маргарита Цаца Николовска, Амернис Нокшиќи Јовановска, Реџеп Раими... 

- Јавните личности како: Шакира, Греис Машел, Анџелина Џоли, Нелсон 
Мендела, Хилари Клинтон, Кофи Анан, Кимани Нганга, Зола  и многу 
други се поддржувачи на Глобалната кампања за образование 
 

11. “ДЕТСТВО БЕЗ НАСИЛСТВО - КОН ПОДОБАР СИСТЕМ НА 
ДЕТСКА ЗАШТИТА ВО ИСТОЧНА ЕВРОПА”  

- Евалуација на кампањата Види, Слушни, Кажи 

- Истражување - Преглед на перцепцијата за телесното казнување на децата 
во РМ и Компаративна анализа со податоците од истражувањето во 2005 

12. ДНЕВЕН ЦЕНТАР ЗА ДЕЦА КОИ НЕ ОДАТ НА УЧИЛИШТЕ 

- Иницијатива за вклучување на децата во училиште  

- ВИП операторот донира број 077/14 34 24 на кој граѓаните ќе можат да им 
помогнат на децата кои го посетуваат Дневениот центар 
 

13. ПОСЕТИ ОД ИТАЛИЈАНСКИТЕ ЕВРОПРАТЕНИЦИ И ITO SUP-
PORTING COMITY ОД ЈАПОНИЈА  

 

14. ИНТЕРВЈУ ЗА НЕДЕЛНИКОТ КОМПЛЕТНА МАРТ 2009 
 

15. АПЕЛ ЗА ПОМОШ 
 

16. ПОДДРШКА НА ГРАЃАНИТЕ СО ДАРУВАЊЕ ВО КАСИЧКИТЕ 
НА ДЕТСКАТА АМБАСАДА МЕЃАШИ  

 

17. ДОНАЦИИ ОД ФРУКТАЛ МАК А.Д. И НЕЛТ СТ 
ДООЕЛ  

 

18. ОСНОВАН СОЈУЗОТ - МАКЕДОНИЈА БЕЗ 
ДИСКРИМИНАЦИЈА - 

 

19. ГРАЃАНСКАТА ПЛАТФОРМА НА МАКЕДОНИЈА 
ГИ УСВОИ НОВИТЕ СТРАТЕШКИ ЦЕЛИ 

ПРВА ДЕТСКА АМБАСАДА ВО СВЕТОТ МЕЃАШИ 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Информатор бр. 35 – БУШАВКО 

Работата на Детската амбасда Меѓаши од Април 2008 до Април 2009 година беше поддржана од Швајцарската агенција за развој и соработка 

Доколку сакате да го откажете добивањето на информаторот , пратете ни маил овде 

Март 09 - Јуни 09 

Проектот Градење култура на детско учество е финансиски поддржан од Европската Унија ( програмата EIDHR ) и UNICEF   
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